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„Achter de Möhlen” – in der Boomstroat nahe den Greetsieler Zwillingsmühlen

Luxuriös und doch kinderfreundlich – geht das? Dieses Haus zeigt, dass beides harmonisch miteinander in Einklang
gebracht werden kann. Jeder Gast, ob groß oder klein, jung oder alt, wird sich hier wohlfühlen. Vier Erholungs-
suchende und auch noch ein Baby finden Platz.

Vom Eingangsbereich kommen Sie in ein großzügiges Wohnzimmer, ausgestattet mit großem TV-Gerät und Stereoan-
lage, Kaminofen. In der gemütlichen Sitzgruppe erholen Sie sich vom Alltagsstress. Die Essecke lädt nicht nur zu den
Mahlzeiten ein, Spiele in fröhlicher Runde mit den Kindern oder Freunden werden hier keine Seltenheit sein. In der
daneben liegenden Küche findet man alles, was das Herz begehrt. Im Hauswirtschaftsraum stehen Waschmaschine
und Trockner einsatzbereit. Außerdem sind im EG noch ein sehr schönes Doppelbett-Schlafzimmer und ein Gäste-WC.

Im OG befindet sich das zweite Schlafzimmer mit Platz für ein Babybett. Ein großzügiges Bad mit zwei Waschbecken
und Dusche vervollständigt den Komfort.

Kinderbett und Hochstuhl beweisen: diese Wohnung hat ein Herz für Kinder.

Auf der Terrasse (überdacht) steht eine gemütliche Sitzgruppe, auf dem Gartengrill lässt sich nicht nur frischer Fisch
zubereiten. Für die kleinen Gäste ist im Garten ein Sandkasten aufgestellt. Einige Spielsachen sind im Gartenhaus
‚versteckt‘. Zwei Fahrräder stehen kostenfrei zur Verfügung. (Und wer nach einer anstrengenden Fahrradtour
Entspannung sucht – wir schenken Ihnen bei einem Aufenthalt von mindestens einer Woche einen Gutschein für einen
Sauna-Besuch in der Gesundheitsoase.)

Wohnraum und Bad haben eine zusätzliche Bodenheizung.
Saisonzeiten 2014

Hauptsaison
14.06.14 – 12.09.14
20.12.14 – 07.01.15

Zwischensaison
29.03.14 – 13.06.14
13.09.14 – 07.11.14

Nebensaison
08.01.14 – 28.03.14
08.11.14 – 19.12.14

Sonstiges:

Haustiere sind nicht erlaubt.

Nichtraucherhaus

Bettwäsche und Handtücher sind 
vom Gast mitzubringen oder können 
gegen Aufpreis gestellt werden:
Bettwäsche 9,50 € pro Bett
Handtücher 8,50 € pro Gast

Anreise:          16.00 bis 20.00 Uhr
Abreise: 07.00 bis 10.00 Uhr
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„Haus Achter de Möhlen” – in der Boomstroat nahe den Greetsieler Zwillingsmühlen

Kurbeitragstabelle für Greetsiel

15.03. bis 31.10. restliche Zeit

Gäste ab Vollendung des 16. Lebensjahres 2,00 € 1,00 €

Gäste nach Vollendung des 6. bis zur Voll-
endung des 16. Lebensjahres 0,50 € 0,25 €

Kinder bis zur Vollendung des 6. Lebens-
jahres sind vom Kurbeitrag befreit.

Schwerbehinderte mit weniger als 100 %,
aber mindestens 80 % Erwerbsfähigkeit 50 % 50 %

Schwerbehinderte mit 100 % Erwerbsfähigkeit
sind vom Kurbeitrag befreit.

Begleitpersonen von Schwerbehinderten mit
100 % Erwerbsfähigkeit sind ebenfalls
vom Kurbeitrag befreit.

Die genannten Preise verstehen sich incl. gesetzlicher Umsatzsteuer pro Übernachtung.

Die Angaben zum Kurbeitrag sind ohne Gewähr.

Preise 2014

Nebensaison Zwischensaison Hauptsaison

2  Übernachtungen Gesamtpreis 190,00 € --- ---
3  Übernachtungen Gesamtpreis 250,00 € --- ---
4  Übernachtungen Gesamtpreis 310,00 € 350,00 € ---
5  Übernachtungen Gesamtpreis 370,00 € 420,00 € ---
6  Übernachtungen Gesamtpreis 430,00 € 490,00 € 550,00 €
7  Übernachtungen Gesamtpreis 490,00 € 560,00 € 630,00 €

Jede weitere Übernachtung 60,00 € 70,00 € 80,00 €

Die genannten Preise verstehen sich incl. Nebenkosten (Energie, Wasser etc.), Endreinigung und gesetz-
licher Umsatzsteuer.

Die Ferienwohnung kann mit max. 4 Gästen und 1 Baby belegt werden.

Bitte beachten: Nichtraucherhaus, keine Tiere!

Kurbeiträge sind nicht im Preis enthalten; Zeiten und Beiträge siehe unten.


